
بررسی نحوه نظارت و بازرسی 
از واحدهای صنفی پوشاک فعال در طرقبه 

 هفته گذشــته بود که کارشــناس مســئول اداره 
بازرسی سازمان صنعت و معدن استان در جریان 
اعلام خبر کشف حدود 2.5 میلیارد ریال پوشاک 
قاچاق از یک واحد صنفی در محدوده بولوار امام 
رضــا )ع( طرقبه، دربــاره وضعیت نظــارت ها در 
این شهرستان صحبت هایی کرد که باعث گلایه 

برخی از مسئولان طرقبه - شاندیز شد.

فرماندار بینالود: نظارت و کنترل ما به 	 
مراتب از مشهد بیشتر است

درهمین بــاره ســید حســن حســینی، فرماندار 
شهرســتان طرقبه – شــاندیز )بینالــود( در گفت 
و گو با »خراســان رضوی« با اشــاره بــه اظهارات 
اخیر کارشناس مســئول اداره نظارت و بازرسی 
سازمان صنعت و معدن استان می گوید: احساس 
می کنــم که ایــن حــرف هــا تخریب شهرســتان 
بینالود بود و این نوع موضع گیری ها اگر بخواهد 
باب شــود ما هم دهانمان را باز می کنیم و هر چه 

دلمان می خواهد می گوییم.
وی با تاکید بر این که مبارزه با عرضه قاچاق کالا 
یکــی از اولویــت هــای کاری در این شهرســتان 
اســت، تاکید می کند: در موضــوع تخفیف های 
ارائه شــده در واحدهای صنفی هــم باید بگویم، 
این تخفیف ها کاملًا قانونمند اجرا می شود؛ هر 
فروشگاه حداکثر حق ارائه پنج نوبت تخفیف دارد 
و هیچ فروشگاهی در این شهرستان از این قانون 

عدول نکرده است. 
در زمانی هــم که تخفیــف ارائه می شــود، تمامی 
اصول لازم در زمینه کنتــرل فاکتورها و قیمت ها 
توســط اتحادیه مربوط انجام می شــود و نظارت و 

کنترل ما به مراتب از مشهد سختگیرانه تر است.
حسینی با بیان این که در بینالود اراده قوی برای 
مبــارزه با عرضــه کالای قاچــاق وجــود دارد، می 
افزاید: فروشــندگان ما کالای خود را از محله 17 
شهریور مشــهد تهیه می کنند و ما فاکتورهای آن 
ها را هم دیدیم، به تازگی به علت بالا رفتن میزان 
خرید و فروش در محدوده بولوار امام رضا )ع(، این 
به نوعی سبب تحت تاثیر قرار گرفتن بازار مشهد 
شده و ما احساس می کنیم رقابت های تجاری به 
این مباحث در حال دامن زدن است. وی اظهار می 
کند: من نمی توانم با قاطعیــت بگویم که مافیای 
خاصی در ایــن زمینــه وجــود دارد و مــی خواهد 
جلوی رشد شهرســتان ما را بگیرد اما اخباری که 
به ما می رسد این را می گوید که این رقابت وجود 
دارد و نمی خواهد بگذارد ما بخشی از بازار مشهد 
را تصاحب کنیم.فرماندار بینالود با اشاره به بزرگ 
نمایی انجام شــده درباره تخلفات انجام شــده در 
محدوده بولوار امام رضا )ع( طرقبه می افزاید: ما 
مدعی هستیم که تخلفات شهرستان ما به مراتب 
از مشهد به نسبت تعداد واحد صنفی، کمتر است 
چون ما بازار را کنترل می کنیم.وی در واکنش به 
جمع آوری حدود 2.5 میلیارد ریال کالای قاچاق 
از یک واحد صنفی در این شهرستان می گوید: مگر 
در مشهد چنین کاری را انجام نداده اند؟ در مشهد 
هم می گیرند و هیچ چیزی نمی گویند ولی درباره 
ما در بــوق و کرنا مــی کنند. حســینی تصریح می 
کند: در مشــهد بیش از یک میلیارد جنس قاچاق 
می گیرند و چیزی نمی گویند ولی از ما 50 میلیون 
تومان هم که می گیرند تمام رسانه ها را تحریک و 
علم می کنند تــا از آن گزارش تهیــه کنند، وظیفه 

ما این است که با تخلف برخورد کنیم اما تخلفات 
ما نسبت به مشهد خیلی بزرگ نمایی می شود.

تایید می کنیم که تخلفاتی می شود و 	 
در آن شکی نیست

در همیــن بــاره بــا حمیــد رضــا کریــم، مدیر کل 
تعزیــرات حکومتی خراســان رضوی نیــز گفت و 
گو می کنیم. کریم بــا بیان این کــه پرونده هایی 
درباره شکایت از واحدهای صنفی عرضه پوشاک 
در محدوده بولوار امام رضا )ع( طرقبه به سازمان 
تعزیــرات ارجاع داده شــده اســت، مــی گوید: تا 
کنون دو مرتبه از اســتان با اعزام شــعبه ســیار به 
همراه مسئولان بازرسی سازمان صنعت و معدن 
اســتان در محل به موضوع ورود کردیم، با وجود 
این که آن محــدوده در حوزه شهرســتان بینالود 
اســت ولی به دلایلی ما چند باری به این موضوع 
وارد شــدیم.کریم تصریح می کند: مــا تایید می 
کنیم کــه تخلفاتــی در آن جــا )واحدهای صنفی 
بولوار امــام رضــا )ع( طرقبــه( می شــود و در آن 
شــکی نیســت، در این واحدها هم بحــث عرضه 
پوشــاک قاچاق مطــرح اســت و هم بحــث حراج 
غیرواقعــی، هم اکنــون تصمیمی گرفته شــده تا 
کارگروهی تشکیل شــود و برای سامان دادن به 
وضعیــت آن واحدها ورود کنیــم و فعلا در مرحله 
جمع بنــدی اطلاعات با همکاری دســتگاه های 

مربوط هستیم.

تا کنون چندین بار ورود کردیم و به 	 
صورت جدی تذکر دادیم

در ادامه موضوع را از دبیر کمیسیون برنامه ریزی، 

هماهنگی و نظارت بر مبارزه بــا قاچاق کالا و ارز 
خراسان رضوی پیگیری می کنیم. محمدابراهیم 
افشــاری مــی گویــد: در موضوع عرضه پوشــاک 
قاچــاق تــا کنــون چندیــن بــار ورود کردیــم و با 
فرمانــدار بینالــود هــم مکاتبــه ای داشــتیم و به 
صورت جدی در این باره  به وی تذکر دادیم. وی 
می افزاید: غیر از آن هم  طی چندین مرحله از این 
واحدها بازرسی شــده و مقادیر زیادی کالاهایی 
با ظن قاچاق جمع آوری شده است و طی جلسه 
ای هم کــه با صاحبــان آن واحدهــای صنفی و با 
حضور مسئولان دســتگاه های مسئول داشتیم، 
تاکید کردیم بحــث قاچاق را بایــد از فروش خود 
حذف کنند که در غیر این صورت با آن ها برخورد 
خواهد شد.افشاری تصریح می کند: در آن جلسه 
مسئولان شهرســتان بینالود اعتراض کردند که 
این موضوع در حوزه شهرستان است و چرا استان 
وارد این موضوع می شــود که برای آن ها تشریح 
شــده که بر اســاس وظایف کمیســیون اســتان، 
می توان به این موضوع ورود کرد و اگر جایی هم 
کوتاهی شود توسط کمیسیون اســتان پیگیری 

خواهد شد.
وی یــادآور می شــود: قرار بر این شــده اســت که 
در ابتدا این واحدهای صنفی توســط بازرســان 
صنعت و معــدن آن شهرســتان و اتحادیه مربوط 
رصــد شــوند و اگــر به تعهــد خــود عمــل نکردند 
تصمیمی اتخاذ شــود، همچنیــن درباره تخفیف 
هایی هــم کــه ارائه مــی کننــد، قرار شــد درصد 
تخفیف های ارائه شــده واقعی شــود و براســاس 
قانون، حراج ها را بــه چهار بازه یــک ماهه در هر 

سال محدود کنند.

این عکس را روز چهارشنبه ســاعت 9:30 صبح در بولوار هنرور مشهد 
گرفتــم. در روزی که هوای مشــهد آلــوده و در وضعیت هشــدار بود این 
خودروهای دودزا که تعداد آن کم هم نیست، به راحتی در شهر تردد می 
کنند و کســی هم جلوی تردد آن را نمی گیرد. تا چه زمانی باید دود این 
خودروهای فرسوده به چشم شهروندان برود و در هوای آلوده قوز بالا قوز 
شوند؟ از متولیان و مسئولان خواهش می کنیم حداقل در روزهای آلوده 

جلوی تردد این خودروهای دودزا را بگیرند.

ساکن خیابان مطهری شمالی 74 هستم، حدود هفت ماه از این حفاری 
در این کوچه می گذرد ولی همان طور که در تصویر می بینید متاســفانه 
برای مرمت آن اقدامی نشــده اســت. بارها از شــهرداری و شــرکت گاز 
پیگیری کردیم ولی بازهم اقدامی نشد. باتوجه به میزان ترافیک و رفت و 
آمد انواع وسایل نقلیه به دلیل یک طرفه بودن این کوچه باید هر چه سریع 
تر برای مرمت آن اقدام شود چون بسیار خطرســاز است. خواهشمندم 

موضوع را به اطلاع مسئولان برسانید تا اقدامی کنند.

دانشمند/ شهروندخبرنگارشهروند خبرنگار

 حفاری دردسرساز امان از این خودروهای دودزا!
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مخاطبان گرامی، ستون»برای اطلاع مسئولان « صدای شما را به صورت مستقیم به اطلاع مسئولان استان می رساند.

شما مخاطبان گرامی روزنامه خراسان رضوی 

می توانید سوژه ها، مطالب، یادداشت، 

دلنوشته و عکس های خود را برای صفحه 

پیگیری حرف مردم ارسال کنید. 

راهنمایی و رانندگی
   ترافیک مشهد به دلیل حضور نداشتن پلیس بر سر پست خود 
در برخی خیابان ها ست. اگر پلیس سر چهارراه ها باشد، با چراغ دو 
زمانه هم سریع عبور انجام می شــود و این قدر خودرو پشت چراغ 

چهار زمانه در ترافیک نمی ماند.
   چرا راهنمایی و رانندگی برای موتورســوارهای بدون چراغ 

اطلاع رسانی نمی کند که شب بدون چراغ حرکت نکنند؟

استانداری
  مــا بــا 22 ســال ســابقه کار در اداره کل امور اتبــاع خارجی 
استانداری خراسان رضوی قرار دادی هستیم آیا مسئولی هست 

که صدای ما را بشنود؟

کمیته امداد
   بیشتر از دو ماه از تشکیل پرونده به علت بیکاری و درخواست 
وام اشتغال درکمیته امداد )نبش خیابان آخوند خراسانی 26( می 

گذرد و متاسفانه جوابی نمی دهند! 

تاکسیرانی
   تاکسیرانی باید تاکسی ها را مجهز به دستگاه کارت خوان و یا 

من کارت کند تا معضل نبود پول خرد برای همیشه حل شود.

بودجه
   چرا دولت روحانی بودجه حاشیه مشهد را ردیف نکرده است؟

موسسات مالی واعتباری
   تکلیف همه موسسات مالی معلوم شد به جز بدرتوس کاسپین. 

بیش از سه سال گذشت چند سال دیگر باید صبر کنیم؟
 در موسســه افضل توس 32 میلیون تومان پول داشتم، رفتم 
بگیرم اعلام کردند صفر شده است. گفتند سود زیاد از سال 94 به 

شما داده اند. چرا باید تمام پس انداز من صفر شود؟

شرکت گاز
   مگر چــه کاری می خواهنــد انجام دهند که مــی گویند حذف 
آبونمان از قبوض گاز زمان بر است؟ همان طور که گرفتند پس بدهند.
   با تشکر از روزنامه خراسان بابت پیگیری حذف آبونمان گاز، 
چند نکتــه در این بــاره مهم اســت 1. وقتــی یک شــرکت دولتی 
احترامی به قانون نمی گذارد و به آن عمل نمی کند چطور از مردم 
عادی انتظار عمل به قانــون وجود دارد؟ 2. شــرکت گاز یک نهاد 
دولتی است چرا از عمل به مصوبات یک نهاد دولتی دیگر استنکاف 
می کند. برای مدیران آن صرفه مالی و اقتصادی دارد که این گونه 
با قانون مخالفت می کنند و تبعات آن را قبول می کنند؟ 3. در پاسخ 
سخنگوی شرکت گاز گفته شده حذف آبونمان زمان بر است این 

جمله توهین به شعور مخاطب است.
   شــرکت محترم گاز چطور برای گرفتن پول اضافه و تبصره و 
ماده و آبونمان و تغییر اقلیم ســریع اقدام می کند ولی برای حذف 

آبونمان اعلام می کند که زمان بر است؟ 

بهداشت و درمان
   با اورژانس تماس گرفتیم و بعد از 25 دقیقه رســیدند. بیمار 
مسنی را که شکستگی داشت با وجود داشتن برانکار با پتو به داخل 

آمبولانس بردند.

 شهرداری
   متهم اصلی آلودگی هوای مشهد اتوبوس ها و کامیون های 

دودزای شهرداری مشهد است.
  چند روزی است سامانه خدمات اینترنتی یکپارچه شهرسازی 
مشهد مختل شده است. این ســامانه اطلاعات بسیار مفیدی در 
اختیار شهروندان قرار می دهد لطفامشکل پیش آمده را رفع کنید. 

سپاس فراوان.
   با هدف تسهیل رفت و آمد معلولان پیشنهاد دارم شهرداری 
سازندگان را مجاب کند حداقل پیاده روها را همسطح هم بسازند. 
در پیاده روهای خیابان های غیر اصلی که تردد می کنی، می بینی 

هرکس به سلیقه خودش سطح پیادرو را پایین و بالا ساخته است.
   من رفتگر ناحیه 2 شهرداری ثامن مشهد هستم. مشکل ما این 
است که در هوای به این سردی به ما کاپشن نمی دهند. ساعت چهار 
صبح ما شروع به کار می کنیم و در این سرمای هوا اذیت می شویم. 

مشکل ما را پیگیری کنید.
   طرح ایزولــه کردن میدان توحیــد تا قبل از ایجاد زیر ســاخت 
ترافیکی به سمت چهارراه میدان بار موجب مشکلات ترافیکی است.
   به جای فضای سبز و پیاده روهای وسیع بی استفاده، عرض 

بولوارها و خیابان ها را افزایش دهید تا بار ترافیکی شهر کم شود.
   شهرداری مشهد در اقدامی، نیروهای شرکتی آقا را اخراج می 
کند. نزدیک به آخر سال هستیم، با این همه گرانی، اجاره خانه و... 

آواره شده ایم. ممنون شهردار عزیز.
   عجیب است وقتی شهرداری پروژه   ملی ) خط 3 بی آرتی( را 
برای مردم مشــهد اجرایی می کند همه  کارشــناس  می شوند و از 
چهار نفر مغازه  دار حمایت  می کنند! چرا کارشناسان  حمل  و نقل  

مشهد از این  طرح  حمایت  نمی کنند؟

مخابرات
   1200 تومان آبونمان، 2۸00 تومان حداقل کارکرد و دیگر 

مخلفات برای تلفن ثابتی که استفاده نمی شود.

ورزش
  وضعیت باشگاه های حرفه ای ورزشی استان به دلیل حمایت 
نکردن مسئولان و نبود حامی مالی مناسب، روز به روز اسفناک تر 
می شــود. یادش به خیــر از زمانــی که باشــگاه های خراســان در 
مسابقات کشتی، والیبال، هندبال، بســکتبال و... باعث افتخار 
بودند و جوانان زیادی را به ورزشگاه ها می کشاندند و اوقات فراغت 
آن ها را پر می کردند. بر این منوال در آینده ای نزدیک نیز نام فوتبال 

خراسان و باشگاه های آن جزو خاطرات تاریخی ما خواهد شد.

دادستانی
   با گذشــت چندین ماه از پرونده گوشت های آلوده متاسفانه 
دادستان به وعده های خود مبنی بر اعلام جرم و محکومیت قضایی 
مسببان این پرونده اقدامی نکرده است. از شما می خواهیم پیگیر 

این پرونده باشید.

فرودگاه
   پارکینگ فرودگاه شهید هاشمی نژاد مشهد هیچ گونه رسید 
و حتی نمایشــگری برای اطلاع راننــدگان از میــزان هزینه پارک 

خودرو ندارد... لطفا گزارشی از این موضوع تهیه کنید.

آب و فاضلاب
   لطفا قبوض آب را هم بررســی کنید. برای یک خانه خالی از 
ســکنه، 13 هزار تومان مبلغ آب بها تعیین کردند و با عنوان های 
مختلف و ردیف های گوناگون به آن اضافه کردند و قبض 40 هزار 

تومانی آورده اند.

پیگیری حرف مردم از مشکلات قطع آب 2 روستای جنیدآباد و یزدان آباد قوچان 

50 روز زندگی با آب تانکر 
مدیرعامل آبفار استان: تلاش می کنیم شنبه )امروز( مشکل قطعی آب رفع شود 

گزارش

محمد بهبودی

 »ما اهالی دو روســتای جنیدآبــاد و یزدان آباد که 
حدود 550 نفــر جمعیت دارد، 60 روز اســت آب 
نداریم، حتی قوچان هم حمام عمومی ندارد. یک 

نفر به دادمان برسد.«
»از روســتای یزدان آباد قوچان هستم. حداقل دو 
ماه اســت که ما اهالی روستا آب شــرب نداریم و با 
تانکر به ما آب رســانی می شــود که این روش اصلا 
کفاف نیاز اهالی روستا به آب را نمی دهد. ما برای 
برخی کارهای بهداشــتی خود هم مانده ایم چون 
آب قطع اســت و مشــکل مان مضاعف شده است. 

لطفا به داد ما برسید.«
تعــدادی از اهالــی روســتاهای جنیدآبــاد و 
یزدان آباد شهرســتان قوچان در تمــاس با گروه 
حرف مردم روزنامه »خراســان رضوی« و ارسال 
پیام به سامانه حرف مردم از قطع 50 تا 60 روزه 
آب در این روستاها خبردادند و خواستار پیگیری 

برای رفع این مشکل شدند.
موضــوع را ابتــدا از اصغــرزاده دهیار روســتای 
جنیدآباد پیگیــری می کنیم که وی در پاســخ به 
ما می گوید: آب این روســتا از 50 روز قبل قطع 
شــده اســت و از همان زمان پیگیری بــرای رفع 

مشکل انجام شد.

دلیل قطع آب، خشک شدن چاه 	 
قدیمی

همچنیــن در ادامــه گلایه هــای اهالــی این دو 
روســتا را از دانشــگر مدیر عامــل آب و فاضلاب 
روســتایی اســتان پیگیری می کنیم کــه وی در 
پاسخ به چرایی قطع آب این دو روستا می گوید: 
چاه روستا خشک شده است و ما به همین دلیل 
شــروع به حفر چاه جدیدی کرده ایــم و طی این 
روزها  آب مصرفــی روســتاییان از طریــق تانکر 
تامین شــد و حداقل روزی یــک تانکر به روســتا 

ارســال می شــد. وی می افزاید: روز پنج شــنبه 
عملیات پمپاژ چاه برای خارج کردن آب گل آلود 
از چاه شروع شده است و تلاش می کنیم تا شنبه 

مشکل رفع و آب این دو روستا وصل شود.
هــادی بهمنیــار مدیــر آب و فاضلاب روســتایی 
قوچان نیز در پاســخ بــه پیگیری های مــا در این 
زمینه می گویــد: دلیل قطــع آب این دو روســتا 
خشــک شــدن چاه قدیمی اســت که از آن برای 
آب رســانی بــه این دو روســتا اســتفاده می شــد 
و مــدت قطــع آب این دو روســتا حــدود دوهفته 

بوده است.
این درحالی است که اهالی این دو روستا و دهیار 
جنیدآبــاد در گفت و گــو با مــا از 50 تــا 60 روز 

قطعی آب در این روستاها خبرداده اند.

مشکل در تامین آب برای احتیاجات 	 
بهداشتی

بهمنیار مــی افزاید: برای آب رســانی بــه این دو 
روســتا چــاره ای به جــز حفر چــاه جدیــد وجود 
نداشــت و ما از روزهای اولیه خشــک شدن چاه 

قدیمی دست  به کار شدیم اما گرفتن پروانه حفر 
از آب منطقه ای، بستن قرارداد با پیمانکار، حفر 
چاه و همچنین برودت هوا باعث طولانی شــدن 
روال کار شد، البته باید به این موضوع اشاره کنم 
که در مدتــی کــه آب این چــاه خشک شــده بود 
به  وســیله تانکــر 10 هــزار لیتری هــرروز به این 
روســتاها بــرای تأمیــن آب شــرب آب رســانی 

می شد.
بهمنیار در پاســخ به این ســوال که آب رسانی به 
دام های روســتایی و تأمین آب برای اســتحمام 
اهالی این دو روستا به چه شکلی انجام می شده، 
می گویــد: دربــاره تأمیــن آب آشــامیدنی برای 
دام های روســتایی بایــد گفت همیــن مقدار آب 
که به روستاها حمل می شد جواب گو بوده است 
و حتی در برخی از روزها مقــدار آب مازاد بر نیاز 

روستاییان داشتیم که برگشت داده می شد.
وی تصریــح مــی کنــد: دربــاره تأمیــن آب برای 
اســتحمام روســتاییان باید بگویم که اگر قرار بر 
این بــود که آب را بــرای اســتحمام داخل مخزن 
اصلی آب روستاها بریزیم این آب اصلا جواب گو 

نبود، اما در این مدت آب آشامیدنی مردم روستا 
را تأمین کردیــم و امیدواریم هر چه ســریع تر آب 

این دوروستا وصل شود.

حفر چاه با وجود دیون و اعتبارات کم 	 
مدیر آب و فاضلاب روستایی شهرستان قوچان 
همچنین یادآور می شــود: حفر یک چاه با توجه 
به اعتبارات و دیونی که وجود دارد کار مشــکلی 
است، اگر بخواهیم بحث مالی را مطرح کنیم که 
هیچ کاری انجام نمی شد چون هیچ پیمانکاری 
حاضر به شرکت در این نوع قراردادها نمی شود 
و کار کردن با این شرایط آسان نیست، اما باوجود 
زمان بر بودن تمام این موضوعــات کار حفر چاه 
انجام شــده اســت و بــه  زودی آب این دو روســتا 

وصل می شود.
بهمنیار دربــاره برنامه زمان بنــدی حفر این چاه 
می گوید: بــرای آزمایش پمپاژ بایــد حداقل 24 
ســاعت، برای برداشــت های اولیه 72 ساعت و 
برای حفر چاه بــا عمق 150 متــر 10 روز زمان 
لازم اســت، به  جــز این مــوارد نصــب جداره ها و 
مــواردی از قبیــل دریافــت پروانه و مــوارد دیگر 
نیز هســت که نیاز به زمان دارد و همکاران برای 
کوتاه کــردن مشــکل قطعــی آب این دو روســتا 
حتــی در ایــام تعطیــل و به صــورت 24 ســاعته 
موضوع را پیگیری کردند تا بالاخره روز پنج شنبه 
هفته گذشــته عملیات نصــب پمپ انجام شــده 
و امیدواریم اگر مشــکلی پیش نیایــد حداکثر تا 
شنبه )امروز( مشکل آب این روستاها رفع شود.

آب شرب چاه جدید از امروز در اختیار 	 
مردم

در تمــاس مجدد بــا دهیار روســتای جنیــد آباد 
موضوع عملیات احداث چــاه جدید برای تامین 
آب روستاهای جنیدآباد و یزدان آباد را پیگیری 
می کنیم کــه وی اعلام مــی کند »پمــپ چاه ها 
فعال شده و از شنبه )امروز( آب برای مردم روستا 

قابل استفاده خواهد بود.

 ستون یادداشــت خوانندگان به بیان نظریات  و حرف های 
مردم در حوزه های مختلف می پردازد کــه الزاما مورد تأیید 
روزنامه نیســت. شــما مخاطبــان گرامی روزنامه خراســان 
رضوی می توانید مطالب، یادداشت ها و دلنوشته های خود 
را برای ما ارسال کنید تا در همین ستون منتشر شود.  مطالب 
خود را به شماره تلگرام  09393333027 ارسال کنید.

یــادداشــت خــوانــنــدگــان

علیزاده

 بی توجهی مردم به پارکینگ
 و ایجاد ترافیک خسته کننده

یکی از مهم ترین معضلات و مشکلاتی که مردم ساکن در شهرهای 
بزرگ با آن دست به گریبان هســتند، معضل ترافیک است. در این 
میان، ترافیک اطراف مجتمع های بزرگ تجاری از جمله مسائلی 
اســت که در هدر رفتن بخش قابل توجهی از وقت مردم و ســاکنان 
اطراف آن نقش مهمی دارد و به صــورت روزمره علاوه بر هدر رفتن 
وقت مردم و انــرژی، موجب افزایــش آلاینده های محیط زیســتی 
خواهد شــد. با وجود آن کــه در بســیاری از این مــوارد این ترافیک 
حاصل از بی توجهی ســازندگان این مجتمع ها بــه ضوابط تأمین 
پارکینگ برای مشتریان است، اما گاه در اطراف مجتمع هایی که 
فضای مناســبی را برای پارک خودرو تأمین کــرده اند نیز ترافیک 
شدیدی به وجود می آید. برای نمونه با وجود آن که در بولوار جانباز، 
بیشتر مجتمع های تجاری پارکینگ دارند، باز هم در ساعات پس از 
غروب آفتاب، در این محدوده ترافیک وجود دارد. وقتی هم که دلیل 
ایجاد این ترافیک را جست و جو می کنیم، به این نتیجه می رسیم که 
متأسفانه تعدادی از رانندگان با بی مبالاتی و بی توجهی به فضای 
پارکینگ تعبیه شــده، باز هم خودرو را در حاشیه خیابان به صورت 
دوبله یا ســوبله متوقف می کنند و برای دیگــر خودروهای عبوری، 
مزاحمت ایجاد می کنند. در این میان حضور به موقع مأموران پلیس 
راهور و اعمال قانون می تواند مشــکل ترافیک در بولــوار جانباز را 
به میزان قابل توجهی رفع کند. ضمن آن که فرهنگ ســازی برای 
استفاده از پارکینگ های مجتمع های تجاری نیز ضروری است و به 
نظر می رسد رسانه ها باید در این زمینه همراهی بیشتری با مسئولان 
داشته باشند. هر چه باشد شهر متعلق به همه مردم است و همان طور 
که همه مردم به نوعی در ایجاد مشکلات شهری سهیم هستند، باید 

سهم و نقش خود را در زمینه رفع مشکلات شهری نیز ایفا کنند.

شهرستان ها

محمد امین شرکت اول


